ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 июля 2009 года № 473

О Плане заседаний Правительства Нижегородской

области на III квартал 2009 года

Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План заседаний Правительства Нижегородской области на III квартал 2009 года (далее - План).

2. Контроль за исполнением Плана возложить на аппарат Губернатора и Правительства Нижегородской области.

Губернатор                                                          В.П. Шанцев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Нижегородской области

от 08.07.2009 № 473

ПЛАН

заседаний Правительства Нижегородской области
на III квартал 2009 года

	№
	Наименование вопроса
	Разработчик вопроса (проекта нормативного правового акта)
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Заседание Правительства 14 июля

	1.

	Об утверждении порядка составления и ведения реестра расходных обязательств областного бюджета Нижегородской области
	Министерство финансов

О.Ю.Сулима
	В.А.Иванов

(А.П.Титов)

	2.

	О ходе реализации региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области с учетом необходимости стимулирования развития рынка жилья
	Министерство социальной политики

Н.Ю.Гурьев
	Г.А.Суворов

(В.В.Филатов)

	3.

	О ходе выполнения мероприятий Комплексной целевой программы развития малого предпринимательства в Нижегородской области на 2006-2010 годы по финансово- кредитной поддержке малого предпринимательства за I полугодие 2009 года
	Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг

В.В.Казаков
	В.А.Иванов

(А.П.Титов)

	Заседание Правительства 28 июля

	4.

	Об утверждении областной целевой программы "Социальная поддержка инвалидов в Нижегородской области" на 2010-2012 годы
	Министерство социальной политики

Н.Ю.Гурьев
	Г.А.Суворов

(В.В.Филатов)

	5.

	О ходе реализации областной целевой программы "Подготовка квалифицированных рабочих кадров для различных отраслей экономики Нижегородской области на 2009-2010 годы"
	Министерство образования

С.В.Наумов
	Г.А.Суворов

(В.В.Филатов)

	6.

	Об обеспечении безопасности при хранении и перевозке денег и других ценностей
	ГУВД

по Нижегородской области

В.В.Братанов

	Заседание Правительства 11 августа

	7.

	Об утверждении областной целевой программы "Совершенствование поликлинической помощи населению Нижегородской области, включая формирование здорового образа жизни" на 2009-2011 годы"
	Министерство здравоохранения

А.В.Карцевский
	Г.А.Суворов

(В.В.Филатов)

	8.

	Об утверждении схемы территориального развития территории Нижегородской области
	Департамент градостроительного развития территории

А.В.Бодриевский
	В.В.Англичанинов

(Е.В.Устимова)

	9.

	О ходе исполнения министерством сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области переданных Российской Федерацией полномочий в области охраны и использования объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты
	Министерство сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Л.К.Седов
	В.А.Иванов

(А.П.Титов)

	Заседание Правительства 25 августа

	10.

	Об исполнении областного бюджета за первое полугодие 2009 года
	Министерство финансов

О.Ю.Сулима
	В.А.Иванов

(А.П.Титов)

	11.

	О порядке приобретения имущества в собственность Нижегородской области
	Министерство государственного имущества и земельных ресурсов

А.В.Макаров

	12.

	О ходе реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организации народного хозяйства Российской Федерации в 2008/2009 учебном году и задачах на 2009-2010 учебный год
	Министерство экономики

В.Г.Баландин
	В.А.Иванов

(А.П.Титов)

	13.

	* О ходе подготовки к началу 2009/2010 учебного года
	Министерство образования

С.В.Наумов
	Г.А. Суворов

(В.В. Филатов)

	Заседание Правительства 15 сентября

	14.

	Об утверждении областной целевой Программы "Развертывание сети FM радиовещания на территории Нижегородской области"
	Департамент транспорта и связи

А.В.Зубарев
	В.А.Лебедев

	15.

	Об использовании лесов в Нижегородской области в 2008 году и в первом полугодии 2009 года
	Министерство экологии и природных ресурсов

Ю.Н.Гагарин
	В.А.Лебедев

	16.

	О ходе строительства объектов в рамках областной целевой программы "Развитие социальной и инженерной инфраструктуры как основы повышения качества жизни населения Нижегородской области на 2009 год" за 9 месяцев 2009 года
	Министерство строительства

В.Н.Челомин
	В.В.Англичанинов

(Е.В.Устимова)

	17.

	* О ходе реализации областной целевой программы "Покупайте нижегородское" на 2009-2012 годы" за первое полугодие 2009 года
	Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг

В.В.Казаков

	В.А.Иванов

(А.П.Титов)

	Заседание Правительства 29 сентября

	18.

	Об утверждении Концепции регионального стратегического развития систем теплоснабжения Нижегородской области в 2009-2013 годах
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса

В.В.Ульянов
	В.А.Лебедев

	19.

	О поддержке творческих союзов Нижегородской области
	Департамент культуры

М.М.Грошев
	Г.А. Суворов

(В.В. Филатов)

	20.

	О ходе выполнения Плана мероприятий по сохранению и эффективному использованию объектов культурного наследия, расположенных в г.Нижнем Новгороде, на 2007-2011 годы, утвержденного распоряжением Правительства Нижегородской области от 21.12.2007 № 2095-р
	Управление государственной охраны объектов культурного наследия

В.Ю.Хохлов
	В.В.Англичанинов

(Е.В.Устимова)

	21.

	О реализации "Антикризисного пакета" мер государственной поддержки субъектов малого предпринимательства в 2009 году в Нижегородской области
	Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг

В.В.Казаков
	В.А.Иванов

(А.П.Титов)

* Вопросы, поставленные на контроль в аппарате Губернатора и Правительства Нижегородской области.